
 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на платные услуги, оказывае-

мые муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Новосибирска 

«Спортивная школа «Центр зимних видов спорта» 

 
 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выпол-

няемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений 

решений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 12.12.2023 № 11), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зимних видов 

спорта» тарифы на платные услуги (приложения 1, 2). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие с 01.01.2024 и действуют до 01.03.2027. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 
 

ДЭиСП

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=114913
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=155826
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=158385&dst=100013


Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ____________ № _____ 

 

 
 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением  

дополнительного образования города Новосибирска  

«Спортивная школа «Центр зимних видов спорта» 

льготным категориям потребителей 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица изме-

рения 

Тариф (с учетом налога 

на добавленную стои-

мость), рублей 
 

1 2 3 5 

1 Физкультурно-оздоровительные занятия 

по хоккею для спортсменов-любителей, 

не занимающихся в учреждении, по про-

грамме 24 часа в месяц (ЛДС «Звездный, 

ЛСК «Локомотив») 

1  

человек  

3960,0  

2 Физкультурно-оздоровительные занятия 

по фигурному катанию для спортсменов-

любителей, не занимающихся в учрежде-

нии, по программе 24 часа в месяц (ЛДС 

«Звездный, ЛСК «Локомотив») 

1  

человек  

3700,0  

3 Физкультурно-оздоровительные занятия 

по лыжным гонкам для спортсменов-

любителей, не занимающихся в учрежде-

нии, по программе 24 часа в месяц 

1  

человек  

1320,0  

 

Примечания: к льготным категориям потребителей относятся:  

дети до 18 лет из неполных и многодетных семей;  

дети до 18 лет, находящиеся под опекой и попечительством;  

дети-сироты до 18 лет и дети до 18 лет, оставшиеся без попече-

ния родителей и усыновленные в установленном законом 

порядке;  

дети до 18 лет из приемных семей. 

Льгота предоставляется одному из несовершеннолетних детей 

из одной семьи, если оба ребенка занимаются в учреждении. 

 

_______________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ____________ № _____ 
 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Новосибирска 

«Спортивная школа «Центр зимних видов спорта» 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измере-

ния 

Тариф (с уче-

том налога на 

добавленную 

стоимость), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Физкультурно-оздоровительные занятия по хоккею для 

спортсменов-любителей, не обучающихся в учреждении, 

по программе 24 часа в месяц  

1 человек 4 680,0 

2 Физкультурно-оздоровительные занятия по фигурному 

катанию для спортсменов-любителей, не обучающихся в 

учреждении, по программе 24 часа в месяц  

1 человек 4 368,0 

3 Физкультурно-оздоровительные занятия по лыжным 

гонкам для спортсменов-любителей, не обучающихся в 

учреждении, по программе 24 часа в месяц  

1 человек 1 560,0 

4 Массовое катание на крытом ледовом катке (ЛДС 

«Звездный, ЛСК «Локомотив») 

  

4.1 Разовое посещение с коньками посетителя  1 человек 

за 1 час 

100,0 

4.2 Разовое посещение с выдачей коньков  1 человек 

за 1 час 

200,0 

5 Разовое посещение лыжных баз по адресам: ул. Тимиря-

зева, 5, ул. Лаврова, 9, ул. Западная, 2а, ул. Охотская 

86/3с выдачей комплекта лыж (лыжи, лыжные палки, 

лыжные ботинки) 

1 ком-

плект за 1 

час 

150,0 

6 Организация занятий физической культурой в спортив-

ном зале (группа не более 10 человек)  

  

6.1 ЛДС «Звездный»  1 час 850,0 

6.2 ЛСК «Локомотив»  1 час 910,0 

7 Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 

лыжной базе, расположенной по адресу: ул. Тимирязева, 

5 (максимальная вместимость 450 человек)   

1 час 5 100,0 

8 Массовое катание на открытом ледовом поле, располо-

женном по адресу: ул. Тимирязева, 5 

  

8.1 Разовое посещение с коньками посетителя 1 человек 

за 1 час 

50,0 

8.2 Разовое посещение с выдачей коньков 1 человек 

за 1 час 

150,0 

9 Организация тренировок взрослых любительских ко-

манд по хоккею с шайбой (ЛДС «Звездный, ЛСК 

«Локомотив») 

1 час 8 320,0 

_______________ 


